
страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1 

 
 

 

 
 

 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                       

 
На основу члана 14. Закона о 

буџетском систему Републике Српске ( 

„Службени гласник Републике Српске„ број: 

121/12. и 52/14.), члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске „ број: 101/04, 42/05, 118/05. и 98/13.) 

и члана 33 Статута града Добој („Службени 

гласник града Добој“ број: 9/12 и 03/14), 

Скупштина града Добој, на сједници 

одржаној  02. јула 2014. године, донијела је: 

 

 

ОДЛУКУ 

o покрићу буџетског дефицита 

исказаног по обрачуну 

Буџета Града Добој за 2012. годину 

 
Члан 1. 

 

 Одобрава се покриће буџетског 

дефицита исказаног по обрачуну Буџета 

Града Добој за 2012. годину у износу од 

4.715.781,00 КМ. 

 

 

Члан 2. 

 

 Покриће исказаног буџетског 

дефицита у износу од 4.715.781,00 КМ ће 

бити извршено на следећи начин: 

 смањењем  текуће буџетске 

потрошње и смањењем издатака за 

нефинансијску имовину у износу 

5.718,00 КМ у 2014. години, 

 смањењем  текуће буџетске 

потрошње и смањењем издатака за 

нефинансијску имовину у износу 

1.000.000,00 КМ у 2015. години, 

 смањењем  текуће буџетске 

потрошње и смањењем издатака за 

нефинансијску имовину у износу 

1.710.000,00 КМ у 2016. години, 

 смањењем  текуће буџетске 

потрошње и смањењем издатака за 

нефинансијску имовину у износу 

2.000.000,00 КМ у 2017. години, 

 

Члан 3 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

 

Број 6 

 

 

 

 

07. јули 2014. 

 

Годишња претплата 100КМ 

Цијена једног примјерка 10 КМ 

Жиро – рачун КМ 5620050000157390 

НЛБ Развојна банка 

Врста прихода 729124 

Буџетска организација 9999999 

---Град Добој--- 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

2 

Ступањем на снагу ове одлуке 

престаје да важи Одлука број: 01-013-

235/13 од 27.06.2013. године. 

                                      

                        
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-209/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 

                         
На основу члана 50. Закона о 

буџетском систему Републике Српске                                   

( „Службени гласник Републике Српске„ 

број: 121/12 и 52/14..),  члана 62, 63. и 66. 

Закона о задужењу, дугу и гаранцијама 

Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске „ број:  71/12. и 52/14.) , 

члана 30, став 1 ,  алинеја 21 и члана 68. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске „ број: 101/04, 

42/05, 118/05. и 98/13.) и члана 33. Статута 

Града Добој („Службени гласник града 

Добој“ број: 9/12. и 03/14.), Скупштина Града 

Добој, на сједници одржаној  02. јула  2014. 

године, донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

 о кредитном задужењу Града  

                 Добој 

 

Члан 1. 

 

 Прихвата се дугорочно кредитно 

задужење Града Добој, путем кредитног 

споразума  са најповољније одабраном 

банком путем тендера у износу од           

10.000.000,00 КМ (десетмилиона КМ и 

00/100), са ефективном каматном стопом 

до 7% на годишњем нивоу и роком 

отплате од 10 година. 

 

Члан 2. 

 

Кредитна средства из члана 1. ове 

одлуке искористиће се за помоћ у 

санацији стамбених јединица физичких 

лица, помоћи самосталним 

предузетницима и привредним  

друштвима, са подручја града Добоја која 

су претрпила штету у поплавама а на 

основу евиденције Градске комисије за 

процјену штете, као и за санацију и 

помоћ пољопривредним газдинствима са 

подручја Град Добој. 

 

Члан 3. 

 

Кредитна средства утрошиће се за 

намјену дефинисану чланом 2. Одлуке  и 

то у следећим износима: 

 Физичка лица  у износу до 

1.000 КМ 

 Самостални предузетници у 

износу до 5.000 КМ 

 Привредна друштва  у 

износу до 10.000 КМ, 

 

тако да ће структура утрошка кредитних 

средстава по категоријама корисника 

помоћи износити: 

 За физичка лица укупно до 

4.000.000,00 КМ 

 Самосталне занатске и трговинске 

радње укупно до 2.500.000 КМ 

 Друштва са ограниченом 

одговорношћу укупно до 2.500.000 

КМ 

 Санација и помоћ 

пољопривредним газдинствима са 

подручја Град Добој укупно до 

1.000.000 КМ 

 

Члан 4.                     

Неутрошена кредитна средства по 

једној категорији субјеката корисника 

помоћи се, у случају потребе, могу 

преносити на друге субјекте кориснике 

помоћи дефинисане чланом 3. Одлуке, с 

тим да се не доводи у питање њихово 

извршење и да се о томе на првој 

наредној сједници обавијести Скупштину 

Град Добој. 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Члан 5. 

 

Отплата кредита ће се вршити из 

буџета Града Добој, уз издавање мјеница, 

као средства обезбјеђења кредита.  

 

Члан 6. 

 

Дугорочно кредитно задужење 

реализоваће се по прибављеној 

сагласности од стране Владе РС, односно 

Министарства финансија РС. У циљу што 

бржег обезбјеђења и подјеле средстава 

тражи се од Владе РС да у што краћем 

року одобри кредитно задужење. 

 

Члан 6. 

 

Обавезе општине Добој по 

кредитима у 2014. години су сљедеће: 

        1. UniCredit banka Бања Лука  

( задужење 926.635,06 КМ), а 

обавеза у  2014.  години је 

61.779,72 КМ 

        2. UniCredit banka Бања Лука ( 

задужење 345.629,25 КМ) а 

обавеза у  2014. години је 

23.042,04 КМ 

        3. НЛБ Развојна банка АД 

Бања Лука ( задужење 7.018.889,67 

КМ ) а обавеза у 2014. години је 

509.657,90 КМ 

        4.  НЛБ Развојна банка АД 

Бања Лука ( задужење 7.136.964,38 

КМ ) а обавеза у 2014. години је 

517.615,63,00 КМ 

        5. Раифаисен банка БиХ 

Сарајево ( задужење 4.780.511,03 

КМ ) а обавеза у 2014. години је 

465.599,70 КМ 

       6. UniCredit banka Бања Лука ( 

задужење 3.396.754,20 КМ ) а 

обавеза у 2014. години је 

660.385,86 КМ 

       7. Unicredit bank dd Mostar ( 

задужење 5.718.755,33 КМ) а 

обавеза у 2014.години је 

678.118,71 КМ 

       8. Нова банка Бијељина ( 

задужење 14.495.980,80 КМ) а 

обавеза у 2014.години је 

1.449.598,08 КМ 

       9. НЛБ Развојна банка АД 

Бања Лука ( задужење 2.748.006,54 

КМ ) а обавеза у 2014.години је 

275.478,84 КМ 

     10. Предложени дуг ( задужење 

13.933.017,51 КМ ) а обавеза у 

2014.години је 464.433,92 КМ 

Укупне обавезе по кредитним 

задужењима  у 2014. години су 

5.105.620,40 КМ. 

 

Члан 7. 

 

Укупно кредитно задужење у 

2014. години по претходном и новом дугу 

износи 5.105.620,40   КМ, што чини 

19,82% изворних прихода остварених у 

2013. години ( изворни приходи у 2013. 

години износили су 25.763.633,00 КМ). 

 

Члан 8. 

 

За реализацију ове одлуке 

задужује се Градоначелник у 

координацији са  Одјељењем за 

финансије, Одјељењем за привреду и 

друштвене дјелатности и Одјељењем за 

пољопривреду Административне службе 

Града Добој, а критерији за расподјелу 

средстава крајњим корисницима биће 

регулисани посебним актом. 

 

Члан 9. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања  у Службеном 

гласнику Града Добој, а примјењиват ће 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4 

се по прибављеном позитивном 

мишљењу надлежног министарства. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-208/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 

 
На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број:  
101/04, 42/05, 118/05, и 98/13), члана 
33. Статута града Добој  („Службени 
гласник Скупштине града Добој“, број 
09/12. и 03/14),    и члана 146. 
Пословника Скупштине града Добој 
(„Службени гласник града Добој“, 
број: 02/13. и 03/14.), Скупштина 
града Добој, на сједници одржаној 
дана 02. јула 2014. године, д о н о с и: 

 
 

О Д Л У К У 
О ОДЛАГАЊУ ОБИЉЕЖАВАЊА 

ДАНА ГРАДА ДОБОЈ 
 

Члан 1. 
 
 Ове године свечано 
обиљежавање Дана Града 28. јун због 
катастрофалне поплаве која је 
задесила територију Града Добој 
неће се организовати. 
 
 
 

Члан 2. 
 
 Задужује се Штаб за ванредне 
ситуације Града Добој да утврди 
приједлог Одлуке о додјели 
захвалница физичким и правним 
лицима за несебичну помоћ 
испољену у вријеме катастрофалне 
поплаве. 

 
Члан 3. 

 
 Захвалнице ће се уручити  на 
посебној сједници Скупштине града 
Добој. 
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу 
даном доношења и биће објављена у 
„Службеном гласнику Града Добој“. 
                            

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-219/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 

         

 

На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), члана 33. Статута града 

Добој („Службени гласник града Добој“ 

број: 9/12 и 3/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине града Добој 

(„Службени гласник града Добој“ број: 

2/13 и 3/14),  Скупштина града Добој, на 

сједници одржаној дана 02.  јула 2014. 

године доноси: 

 

 

 

О Д  Л У К У  

о начину и условима продаје 

хаварисаних путничких моторних 

возила 

  

Члан 1. 

 

Под условом и на начин регулисан овом 

одлуком провешће се лицитацијом 

продаја хаварисаних путничких моторних 

возила власништво града Добој и то: 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

5 

                                                                            

 

1. АУДИ – тип „А3“, путничко 

моторно возило, број шасије 

WAUZZZ8P999041672, број 

мотора BXEA62427, година 

производње 2008, снага мотора 77 

КW, запремина мотора  1896 цм³, 

намјена возила „лимузина“, 

погонско гориво-дизел,  рег. 

ознака број Ј45-К-163, возило није 

у возном стању, 

 почетна 

цијена.................................................

......................................  1.200,00 

КМ; 

 

2. РЕНАУЛТ – тип „ЛАГУНА“, 

путничко моторно возило, број 

шасије VF1BTEHOE38938186, 

број мотора C000764, година 

приозводње 2008, снага мотора 86 

КW, запремина мотора 1998 цм³, 

намјена возила „лимузина“,  

погонско гориво бензин, рег. 

ознака број Е75-Ј-126, возило није 

у возном стању, почетна 

цијена.................................................

....................................... 1.000,00 

КМ; 

 

3. РЕНАУЛТ – тип  „ЛАГУНА“, 

путничко моторно возило, број 

шасије VF1B64VB635841201, број 

мотора COO21743, година 

производње 2006, снага мотора 86 

КW, запремина мотора  1900 цм³, 

намјена возила „лимузина“,   

погонско гориво - дизел,  рег. 

ознака број 421-М-497, возило 

није у возном стању, почетна 

цијена.................................................

............................... 900,00 КМ. 

 

 

 

Члан 2. 

 

Почетна продајна цијена путничких 

моторних возила из члана 1. ове одлуке је 

утврђена од стране сталног судског 

вјештака.  

 

Члан 3. 

За учешће у поступку лицитације учесник 

је дужан уплатити аконтацију у износу од 

10% од почетне продајне цијене. Уплата 

се врши на жиро рачун продавца број: 

555-008-01240202-37 отворен код Нове 

Банке а.д. Бања Лука. 

 

Члан 4. 

По извршеној лицитацији у року од 8 

дана сачиниће се купопродајни уговор са 

купцем за путничко возило које је 

предмет продаје, када ће се извршити 

уплата цјелокупне купопродајне цијене и 

предаја предметног возила у посјед 

купцу. 

 

Члан 5. 

Поступак лицитације возила из члана 1. 

ове одлуке спровешће Комисија коју 

својим актом именује Градоначелник 

Града.  

Члан 6. 

 

Оглас за продају путничких возила 

објавиће се у дневном листу „Глас 

Српске“  и огласној табли града Добој.   

 

Члан 7. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Добој“. 

                                                    
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-226/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), члана 33. Статута града 

Добој („Службени гласник града Добој“ 

број: 9/12 и 3/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине града Добој 

(„Службени гласник града Добој“ број: 

2/13 и 3/14),  Скупштина града Добој, на 

сједници одржаној дана  02. јула 2014.  

године доноси: 

 

О Д  Л У К У  

о ангажовању средстава 

  

Члан 1. 

 

Одобрава се ангажовање новчаних 

средстава Културно умјетничком 

друштву Добој, 

у износу 50.814,74 КМ  на име помоћи у 

измирењу дуга насталог по основу 

гријања према „Градској топлани“ а.д. 

Добој.  

Члан 2. 

 

Одобрена средства из члана 1. ове одлуке 

су намјенска и биће ангажована из буџета 

града Добој, и теретит ће потрошачку 

јединицу 0028150, Одјељење за привреду 

и друштвене дјелатности, група кона 415 

200, под. Економски код 150 004-текућо 

грантови организацијама и удружењима у 

области образовања, науке и културе.  

 

Члан 3. 

 

Реализација ове одлуке извршиће се 

уплатом одобрених средстава на жиро 

рачун „Градске топлане“ а.д. Добој. 

 

 

 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-222/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

        На основу члана 35 став 1, члана 40. 

став 1. и члана 52.став 3. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 40/13), 

члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број: 101/04, 42/05,118/05 и 98/13) и члана 

33. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“ број: 09/12. i 

03/14.), Скупштина Града Добој на 

сједници одржаној    02.  јула 

2014.године,  донијела je 

 

 

О Д Л У К У 

о приступању измјени  дијела 

регулационог плана „Средњошколски 

центар Фаза I“   Добој  

 

Члан 1. 

 

       Приступа се  измјени  дијела  

регулационог плана „Средњошколски 

центар фаза I“ Добој (у даљем тексту: 

измјена Плана). 

Члан 2. 

 

       Подручје за које се врши измјена 

Плана  налази се  у Добоју, у  углу улица 

Видовданске и Југ Богдана , а обухвата 

парцеле означене као: к.ч. 5750/1, к.ч. 

5757, к.ч. 5758/1, к.ч. 5759, к.ч. 5760, к.ч. 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

7 

5760/1, 5761/1, к.ч. 5762, к.ч 5763/1 и к.ч. 

5764 (нови премјер)  у  К.О. Добој.   

Подручје обухвата износи 1,2 ха. 

 

Члан 3. 

 

      Саставни дио ове одлуке је графички 

прилог са уцртаном границом обухвата 

измјене Плана. 

Члан 4. 

 

Период за који се утврђују плански 

параметри је период до 2016. године. 

 

Члан 5. 

 

     На подручју за које се врши измјена 

Плана планира се изградња новог 

стамбено – пословног објекта. 

 

За измјену  Плана дефинишу се следеће 

смјернице: 

- План израдити у складу са 

одредбама Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 

40/13), те другим прописима из 

посебних области релевантних за 

планирање и уређење простора 

(саобраћај, снабдијевање водом и 

енергијом, телекомуникације, 

заштита од природних непогода 

и техничких инцидената, заштита 

ваздуха, воде, тла, природних 

вриједности, културних добара, 

пољопривредног и шумског 

земљишта и других елемената 

животне средине и др.);  

- Приликом израде Плана 

потребно је водити рачуна о 

јавном интересу  и општим и 

посебним циљевима просторног 

развоја; 

- Носилац израде Плана обавезан 

је обезбиједити усаглашеност 

његове израде са документом 

просторног уређења ширег 

подручја, односно да је у 

сагласности са важећим 

планским документом најближег 

претходног нивоа. 

 

Члан 6. 

 

Рок израде Плана је 6 мјесеци од избора 

носиоца израде Плана. 

 

Члан 7. 

 

Средства за израду Плана обезбиједиће 

подносилац захтјева за измјену Плана.  

 

 

Члан 8. 

 

      Носилац припреме Плана је Одјељење 

за просторно уређење. Носилац израде 

Плана биће одређен у складу са 

процедуром прописаном Законом о 

јавним набавкама. 

 

Члан 9. 

 

       Скупштина Града  утврђује нацрт  

Плана, мјесто, вријеме и начин излагања 

нацрта на јавни увид у трајању од  

најмање 30. дана. 

О нацрту Плана обавиће се јавна 

расправа у складу са одлуком Скупштине 

Града. 

 

Члан 10. 

 

      На основу резултата  јавне расправе и 

заузетих ставова по приспјелим 

примједбама на нацрт Плана, носилац 

припреме утврђује приједлог  Плана и 

подноси га на усвајање и доношење. 

 

 

 

 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

8 

Члан 11. 

 

     Сви субјекти планирања дужни су да 

дају расположиве податке и друге 

информације  

неопходне за израду Плана. 

 

Члан 12. 

 

     Ова одлука ступа на снагу  осмог дана 

од дана објављивања   у „Службеном 

гласнику Града Добoj. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-220/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 

 

 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), члана 33. Статута града 

Добој („Службени гласник града Добој“ 

број: 9/12 и 3/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине града Добој 

(„Службени гласник града Добој“ број: 

2/13 и 3/14),  Скупштина града Добој, на 

сједници одржаној дана  02. јула 2014. 

године доноси: 

 

 

О Д  Л У К У  

о одређивању објеката за привремени 

смјештај лица захваћених поплавама 

 

Члан 1. 

За привремени смјештај лица чије су 

стамбене јединице поплављене одређују 

се слиједећи објекти: 

 

-Дом пензионера Добој, 

-ЈУ “Дом за старија лица Добој”- објекат 

на Преслици, 

-ЈП “ДИРГ” Добој- објекат касарне у 

Миљковцу. 

Члан 2. 

 
Задужује се ЈУ Центар за социјални рад 

Добој  да на основу списка поплављених 

лица, писаног захтјева лица заинтересованог 

за привремени смјештај и критерија 

приоритета одлучи о његовом захтјеву, те 

изврши смјештај истог у један од објеката из 

члана 1. ове одлуке. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Добој“. 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-223/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 

 

 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), члана 33. Статута града 

Добој („Службени гласник града Добој“ 

број: 9/12 и 3/14) и члана 146. 

Пословника Скупштине града Добој 

(„Службени гласник града Добој“ број: 

2/13 и 3/14),  Скупштина града Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014.  

године доноси: 

 

О Д Л У К У  

о јавној објави списка поплављених 

лица и додјели хуманитарне помоћи 

 

Члан 1. 

Јавно ће се извршити објављивање 

списка лица о поплављеним стамбеним 

јединицама и додјели хуманитарне 

помоћи са подручја града Добоја. 

 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

9 

Члан 2. 

При изради списка из члана 1. ове одлуке  

поступаће се у складу са прописима о 

заштити личних података. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Добој“. 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-221/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

На основу члана 33. и   69. Статута 

града Добој («Службени гласник Града  

Добој», број 9/12 и 3/14)  члана 146.  

Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 и 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Нацрт Одлуке о усвајању ребаланса 

буџета Града Добој суштински и 

формално технички је прихватљив за 

даљу скупштинску процедуру. 

2.Задужује се Одјељење за финансије  да 

у складу са Одлуком о јавним расправама 

у општини Добој („Сл. гласник општине 

Добој“, број: 1/06.) организује и проведе 

јавну расправу, сумира приједлоге и 

сугестије изнесене на јавној расправи и 

припреми приједлог Одлуке о усвајању 

ребаланса буџета Града Добој           

  3.   Овај закључак биће објављен у 

„Службеном гласнику града  Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-202/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 

 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Усваја се Извјештај о извршењу 

буџета града Добој у периоду 

01.01.2014.-31.03.2014. године. 

2.Овај закључак биће објављен у 

Службеном гласнику града Добој 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-203/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р 
 

 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Информација о упису 

ученика у први разред основне 

школе за школску 2014-2015 

годину.  



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

10 

2. Овај закључак биће објављен у 

Службеном гласнику града Добој 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-200/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 

 
 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

1.Усваја се Информација о стању у 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА“ А.Д. Добој     

након поплаве од 15.05.2014. године. 

2.Овај закључак биће објављен у 

„Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-204/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 
 На основу члана 30. Закона о 
локалној самоуправи /“Службени 
гласник Републике Српске“, број 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13/, члана 
33. Статута града Добој /“Службени 
гласник града Добој“, број 9/12 и 3/14/, 
члана 146. Пословника Скупштине 
града Добој /“Службени гласник града 
Добој“, број 2/13 и 3/14/, Скупштина 

града Добој, на сједници одржаној 
дана 02.јула .2014. године, д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
1. Скупштина града Добој усваја 

процјену висине штете на 
постројењима и опреми 
„Градска топлана“ а.д. Добој у 
висини од 3.999.213,97 КМ. 

2. Задужује се градоначелник 
града Добој да Управном 
одбору фонда солидарности 
Републике Српске поднесе 
захтјев ради дозначавања 
средстава у вези са санацијом 
„Градске топлане“, ради 
поступања Владе РС у смислу 
одредбе из члана 4. став 2. 
Закона о Фонду солидарности 
за обнову Републике Српске 
/“Службени гласник РС“, број 
52/14/. 

3. Закључак се доставља Влади 
Републике Српске. 

4. Овај закључак биће објављен у 
„Службеном гласнику града 
Добој“. 

 
 РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

 

Број: 01-013-195/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 
 

На основу члана 30. Закона о 
локалној самоуправи /“Службени 
гласник Републике Српске“, број 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13/, члана 
33. Статута града Добој /“Службени 
гласник града Добој“, број 9/12 и 3/14/, 
члана 146. Пословника Скупштине 
града Добој /“Службени гласник града 
Добој“, број 2/13 и 3/14/, Скупштина 
града Добој, на сједници одржаној 
дана 02.јула.2014. године, д о н о с и 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

11 

 
З А К Љ У Ч А К 

1. Тражимо од Владе Републике 
Српске и Министарства 
финансија да у најкраћем року 
изврше плаћање трошкова за 
испоручену топлотну енергију у 
укупном износу од 471.838,67 
КМ. 

2. Обавеза се односи на гријање 
сљедећих институција: 

 
- Казнено-поправни завод  
   55.005,61 КМ 
- Министарство правде – канцеларија 
правне помоћи   1.181,28 КМ 
- МУП – ЦЈБ     
   34.562,96 КМ 
- Министарство за избјеглице и 
расељена лица  45.262,57 
КМ 
- ОШ „Доситеј Обрадовић“  
   99.335,43 КМ 
- ОШ „Свети Сава“    
   84.270,16 КМ 
- ОШ „Вук Караџић“   
   63.615,94 КМ 
- Одјељење Архива РС   
        278,95 КМ 
- Окружни привредни суд   
     5.682,98 КМ 
- Окружни суд    
   27.016,06 КМ 
- Окружно тужилаштво Добој  
               7.434,17 КМ 
- Основни суд    
   16.971,77 КМ 
- Пореска управа – ПЦ Добој  
     9.013,34 КМ 
- Републички педагошки завод Б.Лука 
     2.052,34 КМ 
- Републичко јавно 
правобранилаштво     
1.482,10 КМ 
- Универзитет у Источном Сарајеву 
   18.673,01 КМ 

3. Закључак се доставља Влади 
Републике Српске. 

4. Овај закључак биће објављен у 
„Службеном гласнику града 
Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-196/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 
 

 На основу члана 30. Закона о 
локалној самоуправи /“Службени 
гласник Републике Српске“, број 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13/, члана 
33. Статута града Добој /“Службени 
гласник града Добој“, број 9/12 и 3/14/, 
члана 146. Пословника Скупштине 
града Добој /“Службени гласник града 
Добој“, број 2/13 и 3/14/, Скупштина 
града Добој, на сједници одржаној 
дана 02 .јула. 2014. године, д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Задужује се Управа „Градске 
топлане“ а.д. Добој, да у 
најкраћем року у складу са 
чланом 11. Закона о јавним 
набавкама Босне и 
Херцеговине /“Службени 
гласник БиХ“, број 49/04, 19/05, 
52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/07, 
12/09, 60/10 и 87/13/, проведе 
преговарачки поступак о 
набавци ради санације 
оштећених дијелова 
производног погона и 
дистрибутивне мреже, како би 
се до почетка грејне сезоне 
погон ставио у функцију и 
омогућио благовремени 
почетак грејне сезоне. 

 
2. Преговарачки поступак 

провести у циљу: 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

12 

- израде неопходних пројеката за 
санацију, 

- уговарања неопходних радова 
за санацију вреловода, 

- уговарања и набавке 
неопходног материјала и 
опреме ради санације 
вреловода, погона, 
дистрибутивне мреже и 
подстаница. 

 
3. Овај закључак биће објављен у 
„Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-194/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                           Есмин Махмутовић с.р 

 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Усваја се Информација о стању 

Градског гробља „Шушњари“. 

2.Задужује се Административна служба 

града Добој за провођење поступка 

проширења Градског гробља 

„Шушњари“ односно да покрене 

поступак експропријације земљишта. 

3.Тражи се да Влада Републике Српске 

утврди општи интерес о поступку 

експропријације земљишта за проширење 

Градског гробља „Шушњари“. 

4.Овај закључак биће објављен у „ 

Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-206/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 

 

 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Усваја се Информација о утрошку 

горива за период 14.05.-06.06.2014. 

године.. 

2.Овај закључак биће објављен у „ 

Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-207/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 
 

 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

13 

З А К Љ У Ч А К 

 
1.Усваја се Информација о 

проведеним активностима чишћења 

града и одвоза кабастог отпада за 

период 01.06. - 06.06.2014 

2.Овај закључак биће објављен у 

“Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-201/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 
На основу члана 30 Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ 

број: 101/04, 42/05, 115/05 и 98/13) члана 

33. Статута града Добој („Службени 

гласник града Добој“ број 9/12 и 3/14), 

члана 146. Пословника Скупштине града 

Добој  („Службени гласник града Добој“ 

број 9/12 и 3/14), Скупштина града Добој 

на сједници одржаној дана 02 .јула 2014. 

године доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
1. Усваја се Информација о извршеној 

јавној мобилизацији грађана и 

материјално-техничких средстава 

2.Обавезује се Град Добој да покрене 

прекршајни поступак код надлежног суда 

против припадника ЦЗ који се нису 

одазвали мобилизацији и лица која се 

нису одазвала мобилизацији и нису 

ставили на располагање тражена 

материјалнo-техничка средства. 

3.Овај Закључак биће објављен у 

Службеном гласнику града Добој 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-225/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                               Есмин Махмутовић с.р 

 

 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Усваја се Информација о активностима 

на процјени штете од поплава на 

пољопривредним газдинствима у 2014-ој 

години на подручју града Добој. 

2. Саставни дио закључка чини 

Информација о активностима на процјени 

штете од поплава на пољопривредним 

газдинствима у 2014-ој години на 

подручју града Добој. 

3. Овај закључак биће објављен у „ 

Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-210/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 
 
 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

14 

З А К Љ У Ч А К 

1.Усваја се Информација о пријему и 

расподјели сточне хране и 

репроматеријала намијењених 

пољопривредним газдинствима након 

поплаве у мају 2014-е  године на 

подручју града Добој. 

2. Саставни дио закључка чини 

Информација о пријему и расподјели 

сточне хране и репроматеријала 

намијењених пољопривредним 

газдинствима након поплаве у мају 2014-

е  године на подручју града Добој. 

3. Овај закључак биће објављен у „ 

Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-211/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 
На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

1.Усваја се Информација о изради 

социјалне карте становништва директно 

угроженог поплавом. 

2. Овај закључак биће објављен у „ 

Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-212/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 
 На основу члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Усваја се Информација о подјели 

хуманитарне помоћи градске 

организације Црвеног крста Добој. 

2.Именује се Комисија за провјеру  

подјеле хуманитарне помоћи од стране 

градске организације Црвеног крста 

Добој, а на основу исказаног 

незадовољства грађана МЗ Баре.  

3.Овај закључак биће објављен у „ 

Службеном гласнику града Добој“ 

. 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-213/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 

 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 

101/04,42/05,118/05 и 98/13),  члана 33. 

Статута града Добој («Службени гласник 

gрада  Добој», број 9/12 i 3/14) , члана 

146.  Пословника Скупштине града Добој 

(«Службени гласник града Добој», број 

2/13 I 3/14),  Скупштина града  Добој, на 

сједници одржаној дана 02. јула 2014. 

године  д о н о с и  

 

 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

15 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Прихвата  се Налаз и мишљење 

овлаштеног судског вјештака Лалић 

Градимира и Комисије за провјеру 

тачности података исказаних у Одлуци о 

ангажовању новчаних средстава на име 

проведених активности на превенцији, 

отклањању опасности и санирању 

посљедица елементарних непогода – 

поплаве у граду Добој. 

 

2.Овај закључак биће објављен у „ 

Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-214/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 

 

       На основу члана 2.12. став 5. и 6. 

Изборног закона Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник Босне и 

Херцеговине“број:23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 

32/10, 18/13 и 7/14), Упутства о 

утврђивању квалификација, броја и 

именовање чланова изборне комисије 

основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини („Службени гласник БиХ“ 

број: 91/10, 37/10 и 74/11)  и члана 33. 

Статута града Добој („Службени гласник 

града Добој“ број: 9/12 и 3/14), 

Скупштина града Добој, на сједници 

одржаној 02. јула. 2014. године, донијела 

је   

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Градске изборне 

комисије Добој 

 

 

 

Члан1. 

 

За чланове Градске изборне комисије 

Добој именују се са даном 02.07.2014. 

године: 

 Славица Живковић, дипл.  правник, 

Енеса Јотић, дипл. правник, 

Џевад Хаџикадунић, дипл. економиста, 

Силвана Нешковић, дипл. правник. 

 

Члан 2. 

 

      Ова Рјешење ступа на снагу даном 

давања сагласности од стране Централне 

изборне комисије БиХ, а објавиће се  у 

„Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-224/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 
 
 

  На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи (“Сл. Гласник Републике 

Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и  

98/13), члана 33 Статута града Добој 

(„Сл. Гласник града Добој“, број 9/12 и 

3/14 ) и члана 146. Пословника 

Скупштине града Добој ( Сл. Гласник 

града Добој“,број 2/13 и 3/14), 

Скупштина града Добој, на сједници 

одржаној  02.јула 2014. године  д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 о именовању Комисије за провјеру     

    подјеле хуманитарне помоћи ГО    

              Црвеног крста Добој 

 

                                                                                                  

       1 Именује се Комисија за провјеру  

подјеле хуманитарне помоћи од стране 

градске        

         организације Црвеног крста Добој, а 

на основу исказаног незадовољства 

грађана  



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

16 

         МЗ Баре, у саставу 

 

                    -  Есмин Махмутовић, 

                    -  Данијел Јошић, 

                    - Славко Глигорић,           

                    - Ненад Јевтић и 

                     - Пејо Крњић 

                                                                                               

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења а објавиће се у 

„Службеном гласнику града Добој“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОJ 

 

 

Број: 01-013-215/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске, бр. 101/04, 42/05, 

118/08, 98/13 ), чланом 156. и 157. Закона 

о заштити и спасавању у ванредним 

ситуацијама РС(„Службени гласник РС“ 

бр.121/12) члана 33. Статута града Добој ( 

„Службени гласник града Добој бр. 09/12 

и 3/14 ), и члана 146. Пословника 

Скупштине града Добој ( „Службени 

гласник града Добој, број 02/13 и 3/14), 

Скупштина града Добој на сједници 

одржаној дана  02. јула  2014. године, 

доноси 

 

 

О Д Л У К У 
о ангажовању новчаних средстава 

 

Члан 1. 

 

Одобрава се ангажовање новчаних 

средстава у износу од 181.999,86 KM на 

име проведених активности на санирању 

посљедица елементарних непогода – 

поплаве у граду Добој, односно одвоза 

кабастог отпада са подручја града Добој, 

а у складу са Информацијом о 

проведеним активностима чишћења града 

и одвоза кабастог смећа у периоду 01.06. 

– 06.06.2014. и Информацијом о утрошку 

горива. Средства се одобравају сљедећим 

предузећима: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

17 

Д:О:О: ЈОСИПОВИЋ ДОБОЈ 
 

 

 

 

ДАТУМ 

 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ 

КОЛИЧИНА 

утовар и одвоз у м3 

разгртање отпада у 

радним часовима 

 

вриједност обрачуната по 

цијена из Закључка број В 

02204/14 

 

 

 

01.06. – 06.06.  

ЈОСИПОВИЋ Д.О.О. (12 камиона, 

5 утоварних машина) 

1.661 м
3
/3 радна часа 

 

(1661x3,5)+(1661x8)+(3x100) = 

19.401,50 KM 

ЈОСИПОВИЋ Д.О.О. (7 камиона, 4 

утоварних машина) 

 

235 м
3 
/3,5 радна часа 

(235x3,5)+(235x8,0)+(3,5x100) = 

3.052,5 

ЈОСИПОВИЋ Д.О.О. (1 камиона, 1 

утоварних машина) 

45 м
3
 (45x3,5)+(45x8,0) = 517,5 

ЈОСИПОВИЋ Д.О.О. (17 камиона, 

5 утоварних машина) 

2392 м
3
/7 радних часова (2392x3,5)+(2392x8,0)+(7x100)=  

28.208,00 

УКУПНО 51.179,50 

ИЗНОС ПДВ-А 8.700,51 

УКУПНО СА ПДВ-ОМ 59.880,01 

- ТРОШКОВИ ГОРИВА  0,00 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 59.880,01 

 

 ТБ ИНЖЕЊЕРИНГ БРЕЗА 

 

 

 

ДАТУМ 

 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ 

 

КОЛИЧИНА 

утовар и одвоз у м3 

разгртање отпада у 

радним часовима 

 

 

вриједност обрачуната по 

цијена из Закључка број В 

02204/14 

 

 

 

 

01.06. – 06.06.  

ТБ ИНЖЕЊЕРИНГ(3 камиона, 3 

утоваривача ИЦБ, 3 утоваривача 

БОБ кат) 

 

828м
3
 

 

(828x3,5) + (828x8,0)  = 

9.522,00 

ТБ ИНЖЕЊЕРИНГ(3 камиона, 3 

утоваривача ИЦБ, 3 утоваривача 

БОБ кат) 

480 м
3
 (480x3,5)+(480x8) = 1680+3840 

= 5.520,00 

ТБ ИНЖЕЊЕРИНГ(3 камиона, 2 

утоваривача ИЦБ, 3 утоваривача 

БОБ кат) 

 

564 м
3
 

 

(564x3,5)+(564x8) = 6.486,00 

ТБ ИНЖЕЊЕРИНГ(3 камиона, 2 

утоваривача ИЦБ, 3 утоваривача 

БОБ кат) 

 

516 м
3
 

 

(516x3,5)+(516x8,0) = 5.934 

ТБ ИНЖЕЊЕРИНГ(3 камиона, 2 

утоваривача ИЦБ, 2 утоваривача 

БОБ кат) 

 

456 м
3
 

 

(456x3,5)+(456x8,0)=5.244,00 

УКУПНО 32.706,00 

ИЗНОС ПДВ-А 5.560,02 

УКУПНО СА ПДВ-ОМ 38.266,02 

- ТРОШКОВИ ГОРИВА(за цјелокупан период по извјештају Комисије) -17.966,26 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 20.299,76 

 

 

 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

18 

 ЂУРКОВИЋ Д.О.О. Добој 

 

 

 

ДАТУМ 

 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ 

 

КОЛИЧИНА 

утовар и одвоз у м3 

разгртање отпада у 

радним часовима 

 

 

вриједност обрачуната по 

цијена из Закључка број В 

02204/14 

 

 

 

01.06. – 06.06.  

ЂУРКОВИЋ (6 камиона, 3 утоварне 

машине) 

760 м
3
 (760x3,5)+(760x8) = 8.740,00 

ЂУРКОВИЋ (3 камиона, 2 утоварне 

машине) 

450 м
3
 (450x3,5)+(450x8,0) = 

5.175,00 

ЂУРКОВИЋ (3 камиона, 2 утоварне 

машине) 

400 м
3
 (400x3,5)+(400x8,0) = 

4600,00 

УКУПНО 18.515,00 

ИЗНОС ПДВ-А 3.147,55 

УКУПНО СА ПДВ-ОМ 21.662,55 

- ТРОШКОВИ ГОРИВА -2.320,50 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 19.342,05 

 

 АУТОКОМЕРЦ А.Д. Добој 

 

 

 

ДАТУМ 

 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ 

КОЛИЧИНА 

утовар и одвоз у м3 

разгртање отпада у 

радним часовима 

 

вриједност обрачуната по 

цијена из Закључка број В 

02204/14 

 

 

 

01.06. – 06.06.  

АУТО КОМЕРЦ ( 2 камиона, 1 

утоваривач улт, 1 утоваривач ицб) 

372 м
3
 (372x3,5)+(372x8) = 4.278,00 

АУТО КОМЕРЦ ( 3  камиона, 1 

утоваривач улт, 2 утоваривач ицб) 

 

564 м
3
 

 

(564x3,5)+(564x8) = 6.486,00 

АУТО КОМЕРЦ ( 3  камиона, 2 

утоваривач ицб) 

 

528 м
3
 

 

(528x3,5)+(528x8,0) = 6.072,00 

АУТО КОМЕРЦ ( 3  камиона, 1 

утоваривач улт, 1 утоваривач ицб) 

 

552 м
3
 

 

(552x3,5)+(552x8,0) = 6348,00 

АУТО КОМЕРЦ ( 3  камиона, 1 

утоваривач улт, 1 утоваривач ицб) 

 

516 м
3
 

 

(516x3,5)+(516x8,0) = 5.934,00 

УКУПНО 29.118,00 

ИЗНОС ПДВ-А 4.950,06 

УКУПНО СА ПДВ-ОМ 34.068,06 

- ТРОШКОВИ ГОРИВА  -1.167,45 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 32.900,61 

 

 ПЛОСКО ОСЈЕЧАНИ 

 

 

ДАТУМ 

 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ 

КОЛИЧИНА 

утовар и одвоз у м3 

разгртање отпада у 

радним часовима 

 

вриједност обрачуната по 

цијена из Закључка број В 

02204/14 

 

01.06. – 06.06.  

ПЛОСКО Осјечани (1 камион) 96 м
3
 96x8,0 = 768,00 

ПЛОСКО Осјечани (1 камион) 84 м
3
 84x8,0= 672,00 

УКУПНО 1.440,00 

ИЗНОС ПДВ-А 244,80 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

19 

УКУПНО СА ПДВ-ОМ 1.684,80 

- ТРОШКОВИ ГОРИВА  -451,00 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 1.233,80 

 

 д.о.о. ТРГОТРАНС Добој 

 

 

ДАТУМ 

 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ 

КОЛИЧИНА 

утовар и одвоз у м3 

разгртање отпада у 

радним часовима 

 

вриједност обрачуната по 

цијена из Закључка број В 

02204/14 

 

 

 

01.06. – 06.06.  

ТРГО ТРАНС (3 камиона, 2 

утоварне машине) 

594 м
3
 (594x3,5)+(594x8)=6.831,00 

ТРГО ТРАНС (3 камиона, 2 

утоварне машине) 

378 м
3
 (378x3,5)+(378x8,0)= 4347 

ТРГО ТРАНС (3 камиона, 2 

утоварне машине) 

 

414 м
3
 

 

(414x3,5)+(414x8,0)= 4.761,00 

ТРГО ТРАНС (3 камиона, 2 

утоварне машине) 

612 м
3
 (612x3,5)+(612x8)= 7.038,00 

ТРГО ТРАНС (3 камиона, 2 

утоварне машине) 

396 м
3
 (396x3,5)+(396x8,0) = 4554,00 

УКУПНО 27.531,00 

ИЗНОС ПДВ-А 4680,27 

УКУПНО СА ПДВ-ОМ 32.211,27 

- ТРОШКОВИ ГОРИВА  -0,00 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 32.211,27 

 

 КОМРАД РОГАТИЦА 

 

 

ДАТУМ 

 

 

ПРЕДУЗЕЋЕ 

КОЛИЧИНА 

утовар и одвоз у м3 

разгртање отпада у 

радним часовима 

 

вриједност обрачуната по 

цијена из Закључка број В 

02204/14 

 

01.06. – 06.06.  

КОМРАД РОГАТИЦА (1 камион, 1 

утоваривач) 

96 м
3
 (96x3,5)+(96*8) = 1.104,00 

КОМРАД РОГАТИЦА (1 камион, 1 

утоваривач) 

72 м
3
 (72x3,5)+(72x8,0) = 828,00 

УКУПНО 1.932,00 

ИЗНОС ПДВ-А 328,44 

УКУПНО СА ПДВ-ОМ 2.260,44 

- ТРОШКОВИ ГОРИВА  -172,28 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 2.088,16 

 

Hifa Group, Хифа 

 

 

ДАТУМ 

 

КОЛИЧИНА 

По Информацији о утрошку горива 

за период од 01. до 06. 

(л) 

 

 

ЦИЈЕНА 

 

 

 

ВРИЈЕДНОСТ 

 

01.06. – 06.06.  

 

6.468 еуродизел/60 бензин 

 

 

2,15/2,30 

 

14.044,20 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ 14.044,20 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

20 

 
 
 

II АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

 

Члан 2. 

 

Наведене активности биће 

финансиране из средстава буџета града 

Добој, донација и помоћи.  

 

Члан 3. 

 За послове утврђивања тачности и 

вјеродостојности  извезених количина 

именује се судски вјештак Цвијетин 

Горданић. 

Члан 4. 

 

Реализација ове Одлуке извршиће се 

уплатом на жиро рачун предузећа 

 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, a објавиће се у „Службеном 

гласнику града Добој“ 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-227/14                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Добој, 02.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                              Есмин Махмутовић с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 43. а у вези члана 
111 а. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05, 118/05. и 98/13.) и 
члана 56. Статута града Добој 
(„Службени гласник града Добој“ број: 
9/12.), Градоначелник града доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за пријем 

приправника 
 
I 

У Комисију за пријем приправника у 
Градску управу града Добој по јавном 
Конкурсу 02-120-97/14. од 14.04.2014. 
године, именује се предсједник и 4 
члана, од којих су три члана из реда 
службеника са одговарајућим 
професионалним искуством, а два 
члана су са листе стручњака коју 
утврђује Скупштина града Добој. 
 

II 
 
У Комисију из реда службеника који 
имају професионално искуство 
именују се три члана: 
1.Убипариповић Синишa,предсједник, 
2. Ђурђевић Радо, члан, 
3. Налић Мирела, члан. 
 

III 
 
У Комисију са листе стручњак коју 
утврђује Скупштина града Добој, а 
које је саставни дио овог Рјешења, 
именују се: 
 
4. др Никола Гаврић, члан, 
5. Ковачевић Драган, члан. 

 
IV 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

21 

Ово Рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења и објавит ће 
се у „Службеном гласнику града 
Добој“. 
 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ГРАД ДОБОЈ 

 

Број: 02-022-806/14                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Добој, 28.04..2014.                Обрен Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III АКТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА 
 

 

Након сравнавања са изворним текстом 

утврђено је да је у Одлуци о продаји 

стамбене зграде у улици Видовданска бр. 

60 у Добоју број: 01-013-62/14 од 

06.02.2014. године приликом штампања 

„Службеног гласника града Добој“ 

учињена штампарска грешка, па на 

основу члана 182. став 2. Пословника 

Скупштине града Добој („Службени 

гласник града Добој“ број: 2/13), в.д. 

Секретара Скупштине града Добој 

одобрава: 

 

 

И С П Р А В К У     Г Р Е Ш К Е  

 

У Одлуци о продаји стамбене зграде у 

улици Видовданска бр. 60 у Добоју број: 

01-013-62/14 од 06.02.2014. године, 

објављеној у Службеном гласнику града 

Добој број: 1/14 у члану 1. умјесто 

„5873“, треба да стоји „5783“. 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ГРАД ДОБОЈ 

 

Број: 01-013 -197/14                В.Д. СЕКРЕТАР 

Добој, 03.07.2014.             СКУПШТИНЕ ГРАДА        

                                         Миленко Иванчевић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

22 

                           IV САДРЖАЈ: 
 
Одлукa о покрићу буџетског дефицита 
исказаног по обрачуну Буџета Града 
Добој за 2012. годину................................1 
 

Одлукa о  кредитном задужењу Града 
Добој------------------------------------------   2 
 
Одлука о одлагању обиљежавања 
Дана Града Добој------------------------    4 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Одлукa о начину и условима продаје 
хаварисаних путничких моторних 
возила----------------------------------------   4 
 
Одлукa о  ангажовању  средстава---  6 
 
Одлукa о приступању измјени 
Регулационог плана „Средњошколски 
центар“ I фаза----------------------------------6 
 
 
Одлукa о одређивању објеката за 
привремени смјештај лица захваћених 
поплавама---------------------------------------8 
 
Одлуке о јавној објави спискова 
поплављених лица и додјели помоћи-----8 
 

 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-202/14----------9 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-203/14----------9 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-200/14---------10 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-204/14---------10 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-195/14---------10 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-196/14---------11 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-194/14---------12 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-206/14--------12 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-207/14--------12 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-201/14-------13 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-225/14-------13 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-210/14-------13 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-211/14-------14 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-212/14-------14 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-213/14-------15 

ЗАКЉУЧАК, број 01-013-214/14-------15 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

23 

Рјешење о именовању чланова Градске 
изборне комисије Добој--------------------15 
 
Рјешење о именовању Комисије за 
провјеру подјеле хуманитарне помоћи ГО 
Црвеног крста Добој------------------------16 
 
Одлука о ангажовању новчаних 
средстава ---------------------------------------16 
 

Рјешење о именовању Комисије за пријем 

приправника----------------------------20 

 

Исправка грешке-----------------------21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач и издавач листа „Службени гласник града Добој“, тел. (053) 242-153, факс (053) 

242-258.  

„Службени гласник града Добој“ излази по потреби, на српском језику, ћириличним 

писмом, ијекавског изговора у тиражу око 100 примјерака. Одговорни уредник Миленко 

Иванчевић. Редакцијски одбор: Миленко Иванчевић и Славојка Сегдар. 

Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96 од 5.јуна 1996. 

године, Јавно гласило „Службени гласник града Добој“ је уписан у Регистар јавних гласила 

под редним бројем 143. 

 

 

Штампа  Стручна служба Скупштине града Добој 



страна                                                 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК                                                        БРОЈ 6 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

24 

  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                           

                                                                     
 

 

 

 

 


